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PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN
“COMITE DE SELECCION”

«ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 08-2023-MDCH/MPT
(1ra. CONVOCATORIA)

Contratacién de Ejecucién de Obra: Creacién del Sistema de Alcantarillado Pluvial del Sub-
Sector SC 8 y 9 Lado Sur Distrito de Chilca - Provincia de Huancayo - Departamento de Junin
Con CUI N° 2443957

En el Distrito de Chilca, Provincia de Huancayo, Departamento de Junin, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chilca, sito en la Av. Huancavelica N° 606 (Parque Los
Héroes) Chilca — Huancayo - Junin, a los 27 dias del mes de Noviembre de 2023, siendo las 10:00 horas,
se reunen los miembros del comité de seleccion, designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal N2 0336-2023-GM/MDCH de fecha 13/11/2023, con el objeto de aperturar, admitir, calificar,
evaluar y otorgar la buena pro (de corresponder), de la Adjudicacion Simplificada N2 08-2023-MDCH/AS
(1Ra. Convocatoria) para la Contratacion de Ejecucion de Obra: Contratacién de Ejecucion de Obra:
Creacién del Sistema de Alcantarillado Pluvial del Sub-Sector SC 8 y 9 Lado Sur Distrito de Chilca -

Provincia de Huancayo - Departamento de Junin Con CUI N° 2443957.

1. El comité de seleccion dej

se registraron electrénicamente 11 participantes al proceso de los cuales detallamos:

Provesdor

SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS

a constancia que de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,

e | 20205328662 cpyroa)pg 17/11/2023 Vilido 17/11/2023 20205328662
Proveedor
conRue 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 1571172023  Vvalido 15/11/2023 20443107593
Proveedor . i -
conpue 0521403567 CORPORACION SERTON S.A.L. 1871172023  Valido 18/11/2023 20521403587
Brovesdor CONTRATISTAS GENERALES
0533943 6/11/20 vali 16/11/2023 20533943706
B e 20533943706 o op 16/11/2023 tido /11/
Proveedor .
e 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.  16/11/2023  Valido 16/11/2023 20542059291
Provesdor v
e Rue 20568971273 HGD INGENIERIA S.A.C. 20/11/2023 Vvilido 20/11/2023 20568971273
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORES
i 6 8
7 e 20602265138 o urcac 21/11/2023 Vélido 21/11/2023 2060226513
- . ZTMA INGENIEROS CONTRATISTAS
g Proweedor 03387105 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 21/11/2023 Vilido 21/11/2023 20603387105
con RUC
CERRADA
g Proveedor e oa705334 SERVICIOS GENERALES ¥ 20/11/2023  vilido 20/11/2023 20608705334
con RUC CONSULTORIA MUSIAK S.A.C.
- Provesdor X . = . - %
10 ProvEeTr 20600143153 GRUPO COMGESER SANIIM S.A.C. 21741/2023  Vilido 21/11/2023 20609143151
i - .
Proveedor _—
11 " 20609958023 GSM GRUPO CONSTRUCTOR S.AC.  17/11/2023  Valido 17/11/2023 20609958023

c.c. Archivo
RFPO/SGA

2. En la Etapa de Formulacién de Consultas y Observaciones, ningln postor presen
observacion a las bases por lo que con fech
sistema del SEACE.

to consulta u
a 20/11/2023 se Integro las Bases publicindose en el
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3. Segun la disposicion del Art. 90° del Reglamento!, en la Etapa de Presentacion de Ofertas
(electrénicamente) han realizado su presentacién los siguientes postores:

HGD

1 20568971273 INGENIERIA 23/11/2023 21:30:32 20568971273 23/11/2023 21:37:17 Enviado Velido
5.A.C.
CONSORCI 5

2 20602265138 KAS Y VE o 23/11/2023 20:24:35 20602265138 23/11/2023 20:31:50 Enviado Valido

4. Segun la disposicién del Art. 89° concordante con los numerales 73.1, 73.2 y 73.3 del Art. 73° del
Reglamento?, el comité de seleccién acuerda aperturar y verificar la documentacién obligatoria del
participante que presento su oferta técnica, obteniéndose el siguiente resultado:

2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTOR 01 POSTOR 02
2.2.1. Documentos de Presentacién Obligatoria HGD INGENIERIA | CONSORCIO KAS
2.2.1.1. Documentos para la Admisién de la Oferta: S.A.C. YVE
.2 CUMPLE CUMPLE
o
a) Declaracion Jurada de datos del postor (Anexo N2 1) (folio 04) (pde. 08)

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal

efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad CUMPLE NO CUMPLE
o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado (folio 06 al 08) (pdg. 15 al 28)
por persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segin corresponda
¢) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del Art. 52° del CUMPLE
Reglamento (Anexo N2 2) (folio 10)
d) Declaracién Jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2 3) (folic 12)
e) Declaracidn Jurada de Plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N2 4). igmﬂf

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin y NO
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)

. —— CUMPLE
% g) El precio de la oferta en SOLES y desagregado de partidas: (pde. 1631 21)
) RESULTADO DE LA PRESENTACION OBLIGATORIA: ADMITIDO NO ADMIT!DO

SUSTENTO DE LA NO ADMISION DEL POSTOR: CONSORCIO KAS Y VE

1.El postor CONSORCIO KAS Y VE para el presente proceso de A.S. N° 08-2023-MDCH/CS (1ra Convocatoria) esta
integrado por las empresas juridicas:

a) CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAS & VE (RUC 20602265138)
b) COORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES S.A. (RUC 20520639579)

1D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF
2D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF, modificado
por el Art. 2° del D.S. 377-2019-EF

c.¢. Archivo
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2.En las Bases Integradas del proceso en el Capitulo Il Del Procedimiento de Seleccidn, punto 2.2 Contenido de las
Ofertas, 2.2.1.1. Documentos para la Admision de la Oferta (Pag. 16) se ha establecido que se debe presentar
como documento de presentacion obligatoria el requisito:

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda

3.El postor CONSORCIO KAS Y VE en la presentacién de su propuesta técnica, especificamente en los Folios 15 al
20, presenta la Vigencia Poder de la empresa juridica: LEPUS GROUP S.A. la cual se encuentra inscrita en la
SUNARP como persona juridica en la Partida Electrénica N° 11048850. En la bisqueda de la SUNAT, dicha
empresa esta identificada con el RUC N° 20486397714

CONCLUSIONES:

a)

b)

c)

El Comité de Seleccién determina NO ADMITIR al postor CONSORCIO KAS Y VE, puesto que trasgrede lo
establecido en el literal a) del Art. 52° del Reglamento® de la Ley, puesto que al momento de presentar los
documentos obligatorios de su oferta técnica, no presenta la VIGENCIA PODER de la empresa juridica
CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAS & VE (RUC 20602265138) quien es participe del CONSORCIO,
adjuntando solamente la vigencia poder de la empresa juridica COORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E
INVERSIONES S.A. (RUC 20520639579).

El postor CONSORCIO KAS Y VE al momento de presentar la Vigencia Poder de la empresa juridica: LEPUS
GROUP S.A. identificada con RUC 20486397714, incurre en falta de presentacién de documento obligatorios
requeridos para la admisién, lo que motiva a NO SER SUBSANABLE.

El postor CONSORCIO KAS Y VE con RUC 20602265138, al momento de presentar su FICHA RUC y en revisién
el sistema de SUNAT se evidencia que [a empresa presenta actividad econdmica principal distinto a una
ejecucion de obra o similar, lo que motiva a NO SER SUBSANABLE.

5. Del cuadro precedente se advierte que solo el postor HGD INGENIERIA S.A.C. queda ADMITIDA.

6. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccién, en atencion a
lo dispuesto en el Art. 75° del Reglamento, acuerda calificar a la oferta del postor que fue admitido,
obteniéndose el siguiente resultado:

, POSTOR 01
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL HGD
INGENIERIA
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S.A.C.
Requisitos
] RELACION DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO MINIMO
ITEM EQUIPO CANTIDAD
_ 01 WEZCLADORA DE CONCRETC DE 8 -11 P3 01
il 02 CAMION VOLQUETE 15 M3. 01 Seginel |
p 03 COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 -7 HP 01 numeral 49.3 del
e 04 | COMPRESORA NEUMATICA o1 it by
{5 MARTI IO NEUMATICO (para compresora) 1 numeral 139.1
06 APISCNADORA MANUAL VIB. TIPO CANGURO 02 del articulo 139
07 CARGADOR SALANTAS 125-135 HP 3.0 — 3.5 YD3 a1 del Reglamento
08 CARGADOR RETROEXCAVADOR 94 - 96 HP 5-7.5 PIE3- 01 este requisito de
100 -1.5 YD3 cahﬁc_:acnon se
- acredita para la
09 VIBRADOR DE 3/4" - 2 CONCRETO 01 suscripcion del
10 NIVEL TOPOGRAFICO O AUTOMATICC 01 contrato.
11 ESTACION TOTAL ot
Acreditacioén:

3 D.S. N° 344-2018-EF Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificada por el D.S. N° 168-2020-EF

c.c. Archivo
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| , MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA -

Segln lo establece las Bases Integradas (Pag. 43) y de conformidad con el numeral 49.3 del articulo [
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se
acredita para la suscripcion del contrato.

Supervisor o Inspector o la combinacion de estos, de- Obra, enla
£jecucitn o inspeccion o supervision de obras de saneamiento, que
sg computa desde la colegiatura

Especidlista en Calidad Experienciz minima de Doce {12) meses, como Especialista,
Ingeniero, Supersisor, Jefe, Responsable, Coordinador ¢ fa
combinacibn de esfos, de: Control de Calidad, Calidad,
Aseguramiento de Calidad, Programa de Calidad o Protooolos de
(alidad, en la ejecucién ¢ inspeccion o supervision de obras en
general, que se computa desde la colegiatura.

Especialista en Impaclo | Experiencia minima de Doce {12) meses, como Especiglista,
Ambiental y Seguridad Ingeniero, Supeniisor, Jefe, Responsable, Coordinador o fa
Combinacidn de estos, de Ambiental, Miligacion Ambiental,
Ambientalista, Monitoreo v Mitigacidn Ambiental, Impacto Ambiental,
Medic Ambiente o SSOMA, en la ejecucién o inspeccitn o
supervision de obras en general, que se compula desde la

colegiatura,
Especialista en Sequndad v | Experiencia minima de Doce {12) meses, como Especialista,
Salud Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responseble, Coordinador o la

combinacion de estos, de: Segwidad y Salud Ocupacional,
Seguridad e Higiene Ocupacional, Seguridad de Obra, Seguridad en
¢l trabajo, SSOMA, Salud Ocupacional o Implementacion de planes
de sequridad ¢ higiene ocupacional; en la ejecucion o inspeccitn o
supervision de obras en general, que se computa desde la
colegiatura.
Administrador de Obra Experiencia minima de Seis (06} meses, como Administrador de
Qbra en obras en general, que se computa desde la colegiatura.

POSTOR 01
HGD
A.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE INGENIERIA
S.A.C.
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
Reaquisitos:
Cargo Profesion
Residente de obra Ingenierc Civil o Ingeniers Sanitario
Especialista en Calidad | Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario
Especialista en Impacio | Ingeniero Ambiental o Ingeniero Ambiental v de Recursos
Ambiental y Seguridad Naturales o Ingeniero de Recurso Naturales y Energia
Renovable o Ingeniero Energia rencvable o Ingeniero CUMPLE
Sanitario o Ingeniero Civil o Ingeniero Mecanica de Fluidos (folio 48 al 57)
Especidlista en | Ingeniero de Higiene y Segunidad Industrial o Ingeniero
Sequridad v Salud Indusirial o Ingeniero Sanitario o ingenieno Civil
Administrador de Dbra Contador o Administrador
Acreditacion:
Copia de los diplomas que acrediten la formacién académica requerida del plantel profesional clave,
en caso de que el grado o titulo profesional requerido no se encuentre publicado en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales a cargo de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria — SUNEDU
POSTOR 01
HGD
A3 /EXPERIENC!A DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE INGENIERIA
. S.A.C.
/" Requisitos:
Cargo Experiencia
Residente de cbra Experiencia minima de Veinticualro (24) meses, como Residenie o CUMPLE

(folio 59 al 62)

CUMPLE
(folio 63 al 66)

CUMPLE
(folio 67 al 70)

CUMPLE
(folio 71 al 75)

CUMPLE
(folio 76 al 81)

c.c. Archivo
RFPO/SGA



PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN
“COMITE DE SELECCION”

Acreditacién:

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iV) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia requerida del personal que
conforma el plantel profesional clave.

7. Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccion, en atencién a lo
dispuesto en la Ley y Reglamento asi como en lo establecido en las Bases Estandar de Adjudicacién
Simplificada para la Contratacion de la Ejecucion de Obras en el Marco de la Ley N° 31728 (Directiva N°
001-2023-0SCE/CD), procede a realizar la EVALUACION de los postores calificados:

A. PRECIO (40 PUNTOS)

POSTOR 01
HGD INGENIERIA
S.A.C.
Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente !
formula: Precio Ofertado:
Pi= Omx PMP sl. 4 060,454.45
Oi .
| = Oferta Puntaje:
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja 40:00iptinios
PMP = Puntaje maximo del precio
Acreditacién:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (30 PUNTOS)

POSTOR 01
HGD INGENIERIA
S.A.C.

Evaluacion:

Valor Referencial = s/. 4 101,469.12 Soles

M >= [01] vez el valor referencial: [30] puntos
M >= [0.5] veces el valor referencial y < [01] vez el valor referencial: ~ [15]puntos
Y M > [0.25] veces el valor referencial y < [0.5] veces el valor referencial: [10] puntos

El postor acredita un monto facturado acumulado equivalente a Cuatro Millones Ciento Un Mil CUMPLE
Cuatrocientos Sesenta y Nueve con 12/100 Soles (s/. 4 101,469.12 Soles), en la ejecucion de obras | (folio 90 al 147)
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

30 puntos
Se considerara obra similar a Construccidén, creacién, recuperacion, instalacion, ampliacion,
mejoramiento, reconstruccion, reubicacion y/o rehabilitacion o la combinacién-de algunos de los términos
anteriores de sistemas, redes, colectores, interceptores y/o lineas de agua potable, alcantarillado, aguas
residuales y/o desaglie, planta de tratamiento de agua potable, planta de tratamiento de agua residual o
emisores; y/o afines a los antes mencionados, que incluyan obras generales y/o primarias y/o
secundarias, Drenaje y/o alcantarillado pluvial y/o Sistemas de recoleccion y disposicion de agua de
lluvia

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditar4 con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus J

c.c. Archivo
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respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacién* de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion;
correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o €l contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumirda que las
obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompaiiar la
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extranjera, debe indicarse el
tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 10 referido a la
experiencia del postor en la especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, la calificacién de la experiencia se realiza conforme a la Directiva
“Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

C. CAPACIDAD TECNICA y PROFESIONAL (30 PUNTOS)
C.1. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

POSTOR 01
HGD INGENIERIA
S.A.C.

\

RESIDENTE DE OBRA:

Experiencia como Residente o Supervisor o Inspector o la combinacién de estos, de:
Obra, en la ejecucion o inspeccidon o supervision de obras de saneamiento, que se
computa desde la colegiatura

Mas de [36] meses:[10] puntos

Mas de [30] hasta [36] meses: [07] puntos

Mas de [24] hasta [30] meses: [05] puntos

NOTA: Con 24 meses de experiencia CUMPLE los TDR

ESPECIALISTA EN CALIDAD:

Experiencia como Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o
la combinacion de estos, de: Control de Calidad, Calidad, Aseguramiento de Calidad,

Programa de Calidad o Protocolos de Calidad, en la ejecucion o inspeccion o
supervision de obras en general, que se computa desde la colegiatura.

Mas de [24] meses: [05] puntos

Residente
Obra
10 puntos

Esp. Calidad
05 puntos

4

De acuerdo con la Opinion N° 185-2017/DTN “cualquier otra documentacién”, se entiende como tal a todo documento emitido
por la Entidad contratante con ocasién de la ejecucion de la obra que cumpla con demostrar de manera indubitable aquello que
se acredita, por ejemplo, mediante las resoluciones de liquidacion de obra, las actas de recepcion de conformidad, entre otros.

c.c. Archivo
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ESPECIALISTA EN IMPACTO AMBIENTAL v SEGURIDAD.:
Experiencia como Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o

la Combinacion de estos, de: Ambiental, Mitigacion Ambiental, Ambientalista, Monitoreo Esp. Imp.
y Mitigacién Ambiental, Impacto Ambiental, Medio Ambiente 0 SSOMA, en la ejecucion | Ambiental y
o0 inspeccion o supervision de obras en general, que se computa desde la colegiatura. Seg.
,, 05 puntos
Mas de [24] meses: [05] puntos
Mas de [12] hasta [24] meses: [02] puntos
NOTA: Con 12 meses de experiencia CUMPLE los TDR
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD y SALUD:
Experiencia como Especialista, Ingeniero, Supervisor, Jefe, Responsable, Coordinador o
la combinacién de estos, de: Seguridad y Salud Ocupacional, Seguridad e Higiene
Ocupacional, Seguridad de Obra, Seguridad en el trabajo, SSOMA, Salud Ocupacional | Esp. Seg.y
o Implementacién de planes de seguridad e higiene ocupacional; en la ejecucién o Salud
inspeccién o supervision de obras en general, que se computa desde la colegiatura. 05 puntos
Mas de [24] meses: [05] puntos
Mas de [12] hasta {24] meses: {02] puntos
NOTA: Con 12 meses de experiencia CUMPLE los TDR
ADMINISTRADOR DE OBRA:
Experiencia como Administrador de Obra en obras en general, que se computa desde
la colegiatura.
Mas de [12] meses: [05] puntos Adm. de Obra
‘ 05 puntos
Mas de [06] hasta [12] meses: [02] puntos
NOTA: Con 06 meses de experiencia CUMPLE los TDR
Criterio:
Se evaluara en funcién al tiempo de experiencia que supere el periodo de tiempo
exigido como requisito de calificacion del personal que conforma el plantel profesional
clave.
Acreditacion:
Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
requerida del personal que conforma el plantel profesional clave.
: Importante
e Este factor evalia el periodo de tiempo de experiencia que supere el requisito de calificacion. Por
ejemplo, si el requisito de calificacion establecido es 2 arios de experiencia, el factor debe evaluar mas
{ de 2 afios hasta 3 afios y asi sucesivamente.
| ® [as disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del plantel profesional clave” previstas en
i
el literal A.3 del numeral 3.2 del Capitulo lil de la presente seccion de las bases resultan aplicables para
1 el presente factor. '
POSTOR 01
HGD INGENIERIA
PUNTAJE ALCANZADO: S.A.C.
100.00
BONIFICACION 5% (Anexo N° 11) Condicion de Micro y Pequefia Empresa: NO PRESENTA 0.00

c.c. Archivo
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e e —— e

‘ PUNTAJE TOTAL: 100.00 j

1

8. En esta parte final el Comité de Seleccion en uso de sus atribuciones conferidas en la Ley de
Contrataciones del Estado, en concordancia a lo dispuesto en los numerales 76.1 y 76.3 del Art. 76°
del Reglamento y de acuerdo con el resultado que se presentaron durante el procedimiento de
seleccion, determina lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO a favor del postor empresa juridica: HGD INGENIERIA S.A.C. identificado
con RUC 20568971273, del proceso de A.S. Ne 08-2023-MDCH/CS (1ra. Convocatoria) para la
Contratacién de Ejecucion de Obra: Creacién del Sistema de Alcantarillado Pluvial del Sub-Sector
SC 8 y 9 Lado Sur Distrito de Chilca - Provincia de Huancayo - Departamento de Junin Con CUI N°
2443957, de acuerdo con su oferta econémica, ascendente a s/. 4 060,454.45 Soles (Cuatro Millones
Sesenta Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro con 45/100 soles).

Siendo las 12:30 horas del mismo dia, se levanta el acta, luego de su lectura, en sefial de conformidad,
firman al final los miembros del comité de seleccion.

1)

; ) <
Arq. Néstor J. Mondalgo Porras = Lic. Adnd. Rocio Rod:géuez Ore
1er. Miembro del Comité (SUPLENTE) C 2do./Miembro deMComité
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Arq. Juan José Eulogio Saenz
Presidente\del Comité de Seleccion
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